ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  ВЕРХНЕСУБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: Описание: Описание: Герб]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧМУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЮГАРЫ СУБАШ
АВЫЛҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ул. Ленина, д. 2, с. Верхний Субаш, 422244

	 Ленин ур., 2 нче йорт, ЮгарыСубаш а., 422244

	Тел.: (84368) 3-74-41, факс: (84368) 3-74-41. E-mail: Vsub.Blt@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                        КАРАР
02.04. 2018 г                                                                                           № 7
О проведении санитарно-экологического двухмесячника по очистке территории Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района в 2018 году

	Во исполнение распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.03.2018 №593-р, постановления Балтасинского районного исполнительного комитета от 29.03.2018 №103 и в целях обеспечения санитарной очистки территории Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района,  исполнительный комитет Верхнесубашского сельского поселения постановляет:
	1. Объявить с 1 апреля по  31 мая 2017 года санитарно-экологический двухмесячник по очистке территории  Верхнесубашского сельского поселения (далее – двухмесячник).
	2. Создать  комиссию  для координации работ по проведению двухмесячника и утвердить его состав, согласно приложению №1.
	3. Утвердить план проведения санитарно-экологического двухмесячника по очистке территории Верхнесубашского сельского поселения  с 1 апреля по 31 мая  2018 года, согласно приложению №2.
	4.  Довести до сведения руководителей учреждений, организаций и населения информацию о проведении двухмесячника.
5. Организовать проведение двухмесячника с привлечением общественности;
6. Принять конкретные меры по ремонту дорог и тротуаров, фасадов домов, уличного освещения, благоустройству кладбищ, парков, детских площадок, по озеленению территорий населенных пунктов.
7. Принять меры по обеспечению надлежащего содержания и эксплуатации полигонов твердых бытовых и биологических отходов (скотомогильников) и санитарной очистке прилегающих к ним мест.
8. Принять меры по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов животноводческих комплексов.
9. Привлекать на добровольной основе к работе по санитарно-экологической очистке подведомственных территорий общественные молодежные (волонтерские) организации.
10. Провести мероприятия по санитарной очистке пляжей, скверов, парков, детских площадок,   мест массового отдыха населения и др.
          11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Верхнесубашского
сельского поселения                                                         Вафин Р.Б.

Приложение №1
к постановлению исполнительного комитета Верхнесубашского СП
от «02» апреля 2018 г. № 7

СОСТАВ
 комиссии по координации работ проведения
санитарно-экологического двухмесячника по очистке территории
Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района

	Р.Б.Вафин
	- Глава Верхнесубашского сельского поселения (председатель комиссии)

	Р.Н.Мухаметгалиев
	-   Директор ООО имени Тукая (зам. председателя комиссии) (по согласованию);

	Г.Г.Гилемзянова
	- заместитель руководителя исполнительного комитета (секретарь  комиссии);

	Члены комиссии:

	Р.Г.Гарифуллин
	-  директор Тюнтерской СОШ (по согласованию);

	Р.М.Галиева
	- директор СубашскойООШ (по согласованию);

	Р.И.Абдрахманов
	-главный ветврач ООО имениТукая, (по согласованию)

	Р.Ф.Ахметшина
	- заведующая Субашской ФАП ( по согласованию)

	Р.М.Шагиева
	- заведующая Кушкетбашской ФАП (по согласованию)

	Л.И.Габделхакова
	- депутат сельского поселения

Приложение №3
к постановлению  исполнительного комитета Верхнесубашского  СП
от «02» апреля 2018г. № 7

Информация Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района о ходе работ
по проведению санитарно-экологического двухмесячника по состоянию на «____» ___________ 2018года

                                                                                                                                                Форма
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Объем вывезенных твердых бытовых отходов, куб.м
	Задействовано спецавтотранспорта, штук
	Задействовано населения, человек
	Посажено деревьев, штук
	Посажено кустарников, штук

	всего
	в т.ч. на полигоны

Ф.И.О., подпись руководителя   _____________

Примечание:
1. Представить информацию с нарастающим итогом по состоянию на дату отчета
2. Рекомендуется в таблицеуказать общий объем вывезенных твердых бытовых отходов, а в пояснительной записке – по каждому санкционированному месту размещения отходов населенного пункта (сельского поселения) в отдельности.

	   Приложение №2
к постановлению исполнительного комитета Верхнесубашского СП
от «02» апреля 2018 г. № 7

ПЛАН
проведения двухмесячника по санитарной очистке,
благоустройству населенных пунктов
Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]с 1 апреля по 31 мая  2018 года

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные лица
	Примечание

	1
	Организация санитарной очистки   ручейков и родников в населенных пунктах района и благоустройство прилегающих к ним территорий
	15 апреля 31 мая
	ВафинР.Б.

	2
	Обеспечить надлежащее санитарно-экологическое состояние прилегающей территории всех торговых точек в поселении
	1 апреля
31 мая
	ВафинР.Б.

	3
	Обеспечить надлежащее санитарно-экологическое состояние территорий биотермических ям, навозохранилищ, согласно ветеринарно-санитарных норм
	до 1 мая
	ВафинР.Б.
Мухаметгалиев Р.Н.
Хасанзянов Г.М.

	4
	Обеспечить контроль соответствия ветеринарно-санитарным нормам сибиреязвенных скотомогильников
	    1 апреля -31 мая
	ВафинР.Б.

	5
	Организация работы по своевременному  вывозу твердых бытовых отходов, мусора, накопленного за зимний период из населенных пунктов и работу полигонов по приему,   захоронению поступающих отходов и приведение полигонов в соответствие с санитарно-экологическими требованиями
	    1 апреля-31 мая
	ВафинР.Б.

	6
	Организационные мероприятия по внедрению селективного сбора твердых бытовых отходов, внедрение и организация метода сбора твердых бытовых отходов в мешки
	   1 апреля -31 мая
	ВафинР.Б.

	7
	Организация Дня памяти по уборке территорий кладбищ
	май
	ВафинР.Б.
Старосты

	8
	Организация работы по санитарной очистке и благоустройству территорий животноводческих ферм, машинно-тракторных парков, зон санитарной охраны водоисточников
	1 апреля -31 мая
	ВафинР.Б.
Мухаметгалиев Р.Н.
Хасанзянов Г.М.

	9
	Организация работы по санитарной очистке своих близлежащих и закрепленных территорий, определение специального грузового автотранспорта для вывоза твердых бытовых отходов на полигон и организованные свалки
	1 апреля
31 мая
	ВафинР.Б.
Руководители предприятий, организаций и учреждений

	10
	Организация и проведение субботников на территории поселений:

	ВафинР.Б.
Руководители предприятий, организаций  и учреждений,

	рабочий субботник

	общепоселенный субботник

	11
	Организация ревизии и обновление аншлагов границ   населенных пунктов, улиц, указателей наименований организаций и предприятий
	1 апреля
31 мая
	ВафинР.Б.
Мухаметгалиев Р.Н.
Хасанзянов Г.М.

	12
	Организация ревизии и ремонтных, покрасочных работ мостов, мостовых переходов, а также столбов уличного освещения населенных пунктов, столбов высоковольтного напряжения, находящихся в придорожных полосах дорог
	1 апреля
31 мая
	ВафинР.Б.

	13
	Организация благоустройства парадных входов зданий организаций всех форм собственности:
1) обновление вывесок,
2) ремонт входных лестниц,
3) подготовка и разбитие клумб, цветников, сквериков, садов
	01 мая -
31 мая
	ВафинР.Б.
Руководители предприятий, организаций и учреждений

	14
	Организация санитарной очистки и благоустройства территорий памятников и обелисков
	15 апреля -
15 мая
	ВафинР.Б.
ГалиеваР.М.
Гарифуллин Р.Г.

	15
	Организация газонов и цветников в сельских поселениях
	1 апреля -31 мая
	ВафинР.Б.
Руководители организаций и предприятий

	16
	Подготовка задания и организация посадки лесных насаждений   населением
	До 15 мая
	ВафинР.Б.

	17
	Организация шефства силами учащихся над памятниками и обелисками, находящимися на территории сельского поселения
	1 апреля -31 мая
	ВафинР.Б.
ГалиеваР.М.
Гарифуллин Р.Г.

	18
	Разработка и распространение среди населения и учащихся образовательных учреждений буклетов, обращений о соблюдении чистоты и охране окружающей среды
	1 апреля -31 мая
	ВафинР.Б.
ГалиеваР.М.
Гарифуллин Р.Г.

	19
	Организация участия граждан, учащихся образовательных учреждений Верхнесубашского сельского поселения  в международной природоохранной акции «Марш парков»
	ежегодно
	ВафинР.Б.
ГалиеваР.М.
Гарифуллин Р.Г.

	20
	Представление отчета о проделанной работе в рамках санитарно-экологического двухмесячника по форме согласно
	15,29 апреля, и 13,27 мая
	Гилемзянова Г.Г.

image1.png